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1 Mötet öppnas 

Mötet öppnades. 
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2 Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkändes. 

3 Mötesanteckningar från föregående 
möte 
Inga synpunkter på föregående mötesanteckningar. 

4 Information från SCB och rådets 
medlemmar 

Torbjörn Isaksson (Nordea) nämnde att de släppte en prognosuppdatering förra 
veckan. De ser viss optimism om Hormuzsundet öppnas. Det var en intressant 
publicering från SCB om AKU och import av olja. SCB:s BNP-indikator får för stort 
utrymme på hemsidan. 

Liv Hakimi Fard (Riksbanken) berättade att de är mitt uppe i deras 
företagsundersökning, som innehåller frågor om hur företagen påverkas av 
situationen i mellanöstern. Det pågår en förstudie kring Integrated Reporting 
Framework (IReF) som är ett initiativ från ECB. All information från banker ska 
rapporteras in i samma ramverk. I förstudien, som ska vara klar nästa sommar, 
kollar man på överlapp med befintliga undersökningar, juridiska frågor och en 
kostnads- och nyttoanalys. 

Mattias Almgren (Teknikföretagen) berättade att de har gjort fördjupningar om 
AI och arbetsmarknad. Igår hölls ett seminarium om roll- och riskfördelning mellan 
stat och näringsliv. Teknikföretagen har beställt en rapport om detta som 
publicerades igår. Inom de kommande veckorna kommer det också att ske 
publiceringar där man har gjort regionala studier. 

En mindre prognosuppdatering kommer att ske efter att NR har publicerats. Det 
är snart uppstart inför avtal 2027. 

Magnus Åhl (Konjunkturinstitutet) nämnde att man tittar mycket på effekterna 
av kriget och andra omvärldshändelser. Det kommer dock inte att vara några 
extrafrågor om det i konjunkturundersökningen. Det pågår ett projekt om 
heterogenitet inom hushållssektorn. Man kollar också på produktivitet inom olika 
sektorer. 

Det pågår fortsatt arbete med publiceringen av data på webben som ska läggas 
ner. Nedläggningen skjuts framåt, men man har kommit längre med arbetet. Det 
pågår också arbete med att undersöka vilka programmeringsspråk som kommer 
att vara aktuella att använda framöver. 

Pär Hansson (Tillväxtanalys) informerade om att det har arbetats med en 
rapport om tjänsteimport och produktivitet. Rapporten ska publiceras 1 juni och 
det kommer att hållas en presentation för Business Sweden idag. 
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Tjänsteimporten betyder en del för produktiviteten men varuimporten har också 
betydelse. 

Sammanslagningen av Tillväxtanalys och Trafikanalys sysselsätter många. 

Henrik Siverbo (Finansdepartementet) berättade att de har tagit fram en extra 
prognos. De har precis påbörjat en ny prognosomgång som ska vara klar om 
cirka en månad. Anpassningar till SCB:s nya API pågår. 

Henrik Larsson (Finansinspektionen) informerade om att de publicerar en 
stabilitetsrapport imorgon. Rapporten får ett nytt namn ”Finansiell stabilitet och 
beredskap”. Det kommer att vara fokus på beredskapsfrågor och operativa risker. 

Anders Bergvall (Handelsbanken) berättade att de publicerar en 
fastighetsrapport imorgon bitti. I en temaartikel tittar man på de långsiktiga 
effekterna på fastighetsmarknaden av ändrad demografi. 

Lalaina Hirvonen (Riksdagens utredningstjänst) berättade att det är en lite 
lugnare period nu, med ett lägre inflöde av uppdrag. De passar på att uppdatera 
beräkningsmetoder och verktyg för analys. SCB har informerat om att FASIT ska 
gå över från SAS till R. 

Ann-Sofie Öberg (Statskontoret) nämnde att en ny prognosomgång är 
påbörjad. De tittar bland annat på mellanöstern. Det är inte ett problem om SCB 
går över till R i FASIT. 

Linn Hansen (Swedbank) informerade om att en prognos släpptes för två veckor 
sedan. I den tittar de på olika scenarier i mellanöstern. Det ska göras en serie 
analyser kring AI. I en rapport undersöks det hur större användning av AI kan 
påverka produktiviteten. 

Mattias Bruér (Riksgälden) nämnde att arbete med en ny statsupplåningsrapport 
pågår och den ska publiceras den 28 maj. Man tittar bland annat på stablecoins. 

Lena Sellgren (Business Sweden) berättade att senaste exportchefsindex var 
förvånansvärt starkt. Index för förväntad efterfrågan från Mellanöstern har dock 
fallit påtagligt. I övrigt genomför man en analys med hjälp av 
programmeringsverktyg och AI för att se på handelsnätverk och förändringar 
över tid. Den 11 juni publiceras den årliga rapporten Global Business Climate 
Survey som baseras på intervjuer med representanter för svenska dotterbolag på 
drygt 40 marknader i världen.  

Per Andreasson (SCB) informerade om att det har upptäckts ett fel i 
detaljhandelsindex för mars månad. Utredning om orsaken pågår. 

Mattias Björling är på möte med Eurostat och medlemsländerna om nya NR-
manualen. Arbetet är i slutfasen. Mer information kommer under punkt sex på 
dagordningen. 
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Det är snart möte med European Statistical System Committee (ESSC), som är 
det högsta organet inom den europeiska statistiken. Man kommer att diskutera 
EU:s plan för den kommande perioden och vad som ska prioriteras. Det är fokus 
på globalisering, digital omställning, grön ekonomi och konkurrenskraft. Det finns 
behov av ny statistik om försvar med mera. Frågan om förenklingar av den 
europeiska statistikportföljen är aktuell. EU ska se över portföljen av 
statistikprodukter. Det kan bli aktuellt att lyfta detta med användarrådet 
framöver. I och med att ny statistik införs så kan gammal statistik behöva tas 
bort. 

Användarrådet för kommunikation har tagits bort. Kommunikationsfrågor kan 
istället tas upp i övriga användarråd. 

Användarrådet som SCB har haft gemensamt med Skolverket, 
Universitetskanslersämbetet och Centrala studiestödsnämnden har lagts ner och 
SCB arbetar med att starta upp ett nytt användarråd i egen regi. 

Den 20 augusti arrangerar SCB tillsammans med Örebro universitet en digital 
sommarskola på temat prisindex och indexteori. Det är kostnadsfritt att delta. Mer 
information kommer senare på SCB:s webbsida. 

5 Kvaliteten i arbetade timmar 
För information (Daniel Lennartsson) 

Arbetade timmar är en viktig variabel för våra användare, både i sig själv och för 
beräkning av medelarbetstid, lön per timme och produktivitet. 

Om man jämför tidsserier för lön per timme från Nationalräkenskaperna, 
Anställningar och Konjunkturlönestatistiken så visar de något olika utveckling, 
framförallt efter pandemin. Arbetade timmar från olika källor visar också skillnader 
efter pandemin. Kvartal 3 2025 var det en ovanligt stor skillnad mellan 
utvecklingen av arbetade timmar i AKU och Konjunkturlönestatistiken (KL) för den 
offentliga sektorn. NR hade en lång diskussion om detta och landade i ett 
utvecklingstal som låg närmare KL. 

Det finns två huvudsakliga spår för att förbättra kvaliteten i arbetade timmar. Det 
ena är en metodutredning av skillnader mellan Anställningar och AKU, vilket 
kommer att utredas i Arbetsmarknadsräkenskaperna (AMR). Det andra spåret är 
att uppgifter om arbetade timmar inkluderas i arbetsgivardeklarationerna (AGI). 

Om arbetade timmar inkluderas i AGI ser SCB framför sig att kvaliteten för 
variabeln kommer att öka. Det blir en totalräkning, bättre samstämmighet och 
ingen bortfalls- eller urvalsproblematik. Detta kommer även öka kvaliteten för 
hela arbetsmarknads- och ekonomiska statistiken. Med ett fåtal variabler till i AGI 
så har man i stort sett en registerbaserad arbetsmarknads- och lönestatistik. 
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Om arbetade timmar förs in i AGI kan man se det som en initial ökning av 
uppgiftslämnarbördan. Detta bör dock ses i ljuset av att man i stort sett varje år 
gör ändringar i lönesystemen för att uppfylla alla rapporteringskrav till SCB och 
andra myndigheter. Systemleverantörerna har annonserat att de ser flera fördelar 
med samordning av rapporter från företagens lönesystem. Om timmarna införs i 
AGI kan man minska bördan i andra undersökningar på SCB. 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Kan man lyfta frågan om att inkludera arbetade timmar i AGI igen, då det blev 
avslag tidigare? 
SCB: Vi lyfter detta nu för att vi vill lyfta frågan till departementet igen. Det är bra 
om fler användare kan trycka på. Andra variabler har införts i AGI sedan starten. 

Vad är teorin om varför det finns diskrepanser? Det var stora skillnader för den 
offentliga sektorn. Är det även diskrepanser inom näringslivet och olika 
branscher? 
SCB: Hade vi vetat vad problemet var så hade vi agerat. Problemet är att vi i 
nuläget inte vet. Det är därför vi nu har tillsatt en utredning. 

Vi tycker också att det vore bra om arbetade timmar kommer in i AGI. Måttet  är 
också viktigt för uppföljning av EU:s långsiktiga produktivitetsmål. 

Med arbetade timmar i AGI kan vi som använder mikrodata räkna på produktivitet 
på företagsnivå. 

AKU är fortfarande viktig och behöver prioriteras. 

6 ESA 2030 – Ny manual för 
nationalräkenskaperna 
För information (Christian Schoultz & Charlotta Ljungberg) 

Nationalräkenskaperna kommer att år 2030 byta manual/regelverk. Det innebär 
att nationalräkenskaperna kommer att utökas och att mått inom 
nationalräkenskaperna, däribland BNP, kommer att påverkas i nivå. 

Manualen uppdateras för att bättre spegla den moderna ekonomin, särskilt 
globaliseringens och digitaliseringens påverkan. Den ska också bättre beskriva 
komplexa ekonomiska relationer, användning av naturresurser och 
välfärdsaspekter. Manualen bygger på en uppdaterad SNA  
(System of National Accounts) från FN som sedan har anpassats till EU genom en 
uppdatering av regelverket ENS (Europeiska National- och 
regionalräkenskapssystemet, också känt som ESA). 

Det är ett omfattande arbete, både att ta fram den nya manualen och att sedan 
implementera den i statistiken. SCB har deltagit i det internationella arbetet med 
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att ta fram de nya manualerna. Vi arbetar just nu med att se över de stora 
förändringar som kommer att bli enligt den nya manualen och hur vi ska beräkna 
dessa. Vi kommer att söka efter befintliga eller nya datakällor, ställa upp modeller, 
pröva beräkningar och analysera effekter av de stora manualförändringarna. Vi 
kommer att kommunicera så transparant vi kan om effekterna av de stora 
manualförändringarna innan vi publicerar år 2030. Vissa mindre delar är det krav 
på först till år 2032 eller senare, men SCB planerar att bli klara med allt till 2030. 

En nyhet i den nya manualen är kapitalisering av data, som ska ingå som tillgång 
och produktion i NR. En annan nyhet är att naturresurser ska ingå som tillgång i 
Nationalförmögenheten och att utarmning av naturresurser ska ses som en 
produktionskostnad. Det ska också tas fram Hushållsfördelningsräkenskaper med 
mer detaljer för att synliggöra ekonomisk ojämlikhet gällande konsumtion och 
inkomst. 

Några andra förändringar är: 

• Särredovisning av utländskt ägande 
• Gröna obligationer, utsläppsrättigheter och krypto ska in i 

Finansräkenskaperna 
• Produktionsvärden inom icke-marknadsproduktion ska räknas upp med 

vinstpåslag 
• Egenproduktion av energi för eget bruk ska in i BNI 

SCB har kommit längre med kapitalisering av data och hushållsföredelning på 
grund av deltagande i grantsprojekt om de ämnena.  

Under perioden 2026–2030 planerar SCB flera kommunikationsaktiveter som fler 
artiklar i Sveken, seminarium, fler besök på användarråd och en informationssida 
på SCB.se. Planen är att både ge övergripande information och 
modellförklaringar, räkneexempel mera. 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Det skulle vara intressant att få veta mer om kapitalisering av data på ett 
kommande användarråd. Investeringar i immateriella tillgångar har ökat de 
senaste åren, speciellt i länder som Sverige. Det skulle också vara intressant att 
höra om hur man gör med det som ingår idag. 

Det skulle vara bra att få information och räkneexempel på hur olika förändringar 
påverkar BNP. 

Betalningsbalansen tar också fram en ny manual som ska vara samordnad med 
nya NR-manualen. Det skulle vara bra att veta mer om det. 
SCB: Det är en annan grupp som arbetar med den manualen. 
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Det är bra att ni lyfter kommunikationen och att ni ska ta fram exempel. Ni 
behöver gå ut med hur nya tabeller kommer att se ut minst ett halvår i förväg. Hur 
långa tidsserier kommer ni att publicera enligt den nya manualen? 
SCB: Längden på tidsserierna kommer att vara olika för olika tabeller. Flera 
tidsserier kommer att gå tillbaka till 1999. Tabeller med ny information om digitala 
fenomen kommer att gå tillbaka till 2021. Vi kan gå djupare in på fler tekniska 
frågor på ett kommande möte. Vi kan också prata mer om data. 

Tidsserier tillbaka till 1999 är okej. 

Har det varit diskussioner om hur man bättre ska kunna värdera förädlingen i olika 
delar av värdekedjan? Det är allt viktigare ha koll på globala värdekedjor för att 
kunna se förädlingsvärdet i olika länder. 

7 Intressekartläggning angående mer 
frekvent tjänsteprisstatistik i 
producentled 

För diskussion (Christian Schoultz & Marcus Fridén) 

Producentprisindex (PPI), som täcker produkter inom SPIN A-E, tas fram på 
månad med publicering cirka 25 dagar efter perioden. Tjänsteprisindex (TPI), som 
täcker produkter inom SPIN H-S, tas fram på kvartal med publicering cirka 40 
dagar efter perioden. Detta är i linje med kraven från Eurostat. Tjänstesidan 
svarar för cirka 65 % av förädlingsvärdet i BNP mot industrisidans 22 %. Det är av 
historiska skäl som fokus ligger på industrisidan. 

Organisatoriskt på SCB är det samma sektion som svarar för produktionen av 
både PPI och TPI. De har två skilda produktionsomgångar som är snarlika, 
förutom periodiciteten. Även produktionssystem och användningsområden är 
väldigt lika. 

En omläggning till månadspublicering för TPI skulle ge snabbare, mer frekvent 
och bättre balanserad statistik. Harmonisering skulle leda till effektivare 
produktionsprocess och sannolikt bättre inflöde. Det skulle dock leda till ökad 
uppgiftslämnarbörda och det är en ambitionshöjning som inte krävs av Eurostat. 

En annan förändring som är på gång inom både PPI och TPI är att man kommer 
att gå över från den svenska produktnomenklaturen SPIN till den internationella 
nomenklaturen CPA. 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Månadspublicering är bra. 

Vi skulle använda indexen mer om de fanns på månad. 
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Vid framtida utbudschocker och liknande blir det viktigare med mer frekventa 
prisindex. 

8 Publicering av producentpriser enligt 
ny nomenklatur och med mindre 
detaljer 

För diskussion (Christian Schoultz & Marcus Fridén) 

Producentprisindex (PPI) publiceras idag på 4-siffernivå och i vissa fall även 5-
siffernivå enligt SPIN. Eurostat har krav på 2-siffernivå. Det är relativt små urval, 
vilket kan leda till hoppiga index på låg nivå och det är svårt med sekretessen. 
SCB har ingen kontroll över hur index används när de har publicerats. 

Förslaget är att gå över till att som huvudregel publicera på 3-siffernivå i 
samband med övergång till CPA (under 2028). Det är högre tillförlitlighet på 3-
siffernivå jämfört med 4-siffernivå för tillbakaräknade serier. Det skulle vara 
fortsatt produktion av index på finare nivå för internt bruk till deflatering. De kan 
eventuellt också användas av forskare. Förslaget om minskad detaljnivå avser 
publiceringen. 

Diskussion och synpunkter från ledamöter i användarrådet: 

Man vill alltid ha mycket detaljer, men vi tittar ganska övergripande på detta. 

Det har gjorts forskningsprojekt där man har tittat på beräkning av PPI på olika 
aggregerade nivåer. 

Vi använder bara indexen på tre siffror så det är okej. 

9 Övriga frågor 
SCB publicerade nyligen en statistiknyhet om Konjunkturklockan. Man uttryckte 
att konjunkturläget är starkare än normalt. Många skulle dock säga att vi nu är i 
en återhämtningsfas. Det kan bli konstigt om SCB ger en annan bild. Det är alltid 
en bedömningsfråga av var man är i konjunkturläget. Man skulle kunna fundera 
kring hur man ska kommunicera konjunkturläget framöver. 

SCB: Vi får titta på hur vi har uttryckt oss i texten och hur vi ska formulera oss 
framöver. 

I AKU publiceras trendserien för arbetslöshet och det känns som att den lyfts 
fram mer i kommunikationen. Det skulle vara intressant att höra mer om hur den 
tas fram. 
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10 Summering 
Användarrådet vill ha uppföljande presentationer med mer detaljer om nya 
manualen ESA 2030. 

Användarrådet vill att man går vidare med arbetade timmar i AGI. 

Användarrådet vill ha månadsvis publicering av TPI och tycker att det är okej med 
publicering av PPI på tresiffernivå av CPA. 

Frågan om framtida programmeringsspråk kom upp flera gånger på mötet. Det är 
en viktig fråga. 


